
KX-hanke on Suur-Savon Reserviupseeripiiri ry:n vuo-
den 2021 keväällä käynnistämä projekti vapaaehtoisen pe-
lastuspalvelun (VAPEPA) tukemiseksi ja reserviläisten 
varautumistoiminnan aktivoimiseksi. Sittemmin hanke on 
laajentunut maanpuolustusjärjestöjen ja -toimijoiden yh-
teiseksi drone-hankkeeksi.

Tarkoituksena on luoda suorituskykyä kokonaisturvalli-
suuden tuottamiseen ja innostaa erityisesti nuoria mukaan 
toimintaan. Voidaan kysyä, lähtevätkö nuoret kadonneiden 
etsintään mieluummin kumisaappaat jalassa vai läppärillä 
droonia lennättämään? Maanpuolustuksen näkökulmasta 
tavoitellaan osaavan reservin kouluttamista ensisijaisesti 
Maanpuolustuskoulutuksen (MPK) sotilaallisia valmiuk-
sia palvelevilla (SOTVA) kursseilla. Koulutettu ja osaava 
reservi kykenee hyödyntämään drooneja omassa toimin-
nassaan, sekä suojautumaan vastustajan ilmasta tapahtu-
vaa tiedustelua vastaan, tästä on paljon esimerkkejä Uk-
rainan sotaa koskevassa uutisoinnissa. 

Viranomaisten sekä muiden maanpuolustusjärjestöjen 
ja -toimijoiden lisäksi hankkeessa on verkostoiduttu mm. 
Etelä-Savon ProAgrian, Suur-Savon Sähkön, XAMK:in ja 
LUT:in kanssa. Yritysvierailuilla olemme tutustuneet laite-
valmistajiin Nordic Drones Oy (Muurame) ja Threod Sys-
tems (Tallinna). Maanpuolustuskoulutuksen (MPK) tärke-
ää merkitystä ei voi olla korostamatta. 

Komentopaikka-ajoneuvo on hankittu ja sen rakentami-
nen on viimeistelytöitä vaille valmista. Esimmäinen dro-

ne on tilattu Nordic Drones Oy:ltä marraskuun lopussa ja 
alustava toimitusaika on helmikuussa. Epävarmuutta toi-
mitusaikaan tuo viranomaiskäyttöön suunnitellun drone-
laitteistojen kova kysyntä markkinoilla sekä laitteen pit-
kä valmistusaika. 

Dronen toimitusaikataulu määrittelee aika pitkälti lähi-
tulevaisuuden tapahtumat, mutta toivotaan, että viimeistään 
maaliskuussa 2023 pääkouluttajat olisivat käyneet valmis-
tajan koulutuksen. Valmistajan koulutuksen jälkeen aloi-
tetaan heti muiden lennättäjien koulutus. Samaan aikaan 
suunnitellaan jatkokoulutuksia hankkeemme yhteistyö-
kumppaneiden kanssa.

Koulutuksista tullaan tiedottamaan sähköpostilla, joten 
kiinnostuneiden kannatta varmistaa, että osoite on jäsen-
rekisterissä oikein. Jos lukijoista löytyy pitkän linjan dro-
neosaamista ja haluaa osallistua hankkeeseen syvemmin, 
niin kannattaa ilmiantaa itsensä. 
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